

Наименование	Количество	Объем	Итого
<b>Основание</b>			
Стропила 150 на 50 на 6000	27	1,215	279,45
Перемычки стропил 150 на 50 на 2800	7	0,147	27,93
Подпорки стропил 150 на 50 на 1200	9	0,081	15,39
Доска обвязки 200 на 75 на 5600	9	0,81	186,3
Доска обвязки 200 на 75 на 4600	9	0,81	186,3
Доска обвязки боковая 200 на 75 на 6000	6	0,54	102,6
Гвозди	2		27
Цемент	4		20,8
Арматура для столбиков	9		7,2
Кирпич для столбиков	378		134
Гидроизоляция			0
<b>Перекрытия и стены</b>			
<b>Задняя стена</b>			
Подпорка 150 на 50 на 1200	6	0,054	10,26
Основная доска 150 на 50 на 2800	24	0,504	95,76
<b>Передняя стена</b>			
Подпорка 150 на 50 на 1200	8	0,072	13,68
Основная доска 200 на 50 на 3000	6	0,24	45,6
Основная доска 200 на 50 на 2200	10	0,4	76
<b>Стенка кухни</b>			
Доска 150 на 50 на 2000	12	0,18	34,2
Доставка из Лоева			40
Доставка из Прибора			120
<b>Крыша</b>			
Утеплитель 100 на 600		22	1384
Пароизоляция			87
Доставка утеплителя			150
Контр обрешетка 50 на 50 на 3000	38	0,38	72,2
Гвозди кровельные			30,00
OSB	38	19	722
Мягкая черепица			2500
Гидроизоляция			180
<b>Пол и стены</b>			
Терасса доска 150 на 40 на 3000	40	0,72	140,4
Шурупы для терассы			10
Доска для мансарды			150
Пол доска 150 на 50 на 4000	80	2,4	468
Шурупы для пола			30
Утеплитель 100 на 600	17	0,255	49,725
Ветрозащита			50
Осл			720
Брус 50 на 50	12	0,12	23,4
Обрешетка строганный брус 20 на 30			120
<b>Наружка</b>			
Доска обрезная 200 на 25 на 6000 на треугольник	5	0,15	29,25
Доска обрезная 200 на 25 на 4000 на треугольник	8	0,16	31,2
Доска обрезная 200 на 25 на 4000 на кухню	12	0,24	46,8
Краска для фронтона	3		33
<b>Разное</b>			
Кабель и гофра			146
Струбцины, рулетка			20
Орна			2200
Скобы, пенный утиплитель, пистолет, пистолет для пены.			50,00
Электрические сети и штуки			100,00
Скотчи			45,00
Аренда прицепа			168,00
Поездки	29	30	870
<b>Коммуникации и земля</b>			
Участок			1305
Замер			320
Регистрация			42
Проект			50
Свет			636
<b>Водоснабжение</b>			
Скважина			1710
Насос			310
Фитинги краны и клапаны труба трюсия			160
Кабель			38
Работа по колке траншеи			30
<b>Канализация</b>			
Септик			80
Канализационная труба			47
Земляные работы			30
Масло для терассы			70
Краска черная			40
Итого			16916,445
			\$7 198

Разгрузка			
	20		
<b>Каркас</b>			
Дерево			
	1233,47	602	
Кирпичи			
	162	79	
Разное			
	187	91	
		772	
Деньги каркас		1310	
Труд каркас		79	
<b>Деньги крыша</b>			
Деньги крыша		1701	3011
Труд крыша		186	265
<b>Деньги фронтон</b>			
Деньги фронтон		209,9	3221
Труд фронтон		64	329
<b>Пол и проводка</b>			
Пол и проводка		704	3925
		50	379
<b>Окна</b>			
Окна		1000	4925
Труд		3	382
<b>Утепление</b>			
Утепление		669	5594
Трудозатраты		58	440
Поездки		218,2	5812
<b>Черновые полы</b>			
Черновые полы		295	6106
Трудозатраты		38	478
<b>Пароизоляция</b>			
Пароизоляция		54	6161
Трудозатраты		14	492
<b>Терасса</b>			
Терасса		62	6223
Трудозатраты		16	508
<b>Вода</b>			
Вода		221,4	
Краска		13,58	
Септик и каналы		64,6	6522
Трудозатраты		21,2	529,2
<b>Пол шлифовка</b>			
Пол шлифовка		60	6582
		12	541,2
<b>Пред расходы</b>			
Участок			7651,72
Электричество			289,09

<b>Трудо затраты человеко часов</b>	
18	Столбики
21	Обвязка
40	Стропила и обрешетка
34	Уложить ОСБ
5	Подпорки стенок
152	Черепица
38	Фронтон (каркас и обшивка)
8	Стены кухни
18	Стены кухни обшивка
38	Постелить черновые полы
12	Подшивка полы
9	Электричество
58	Утепление
1	Вентиляция
1	Печь
14	Пароизоляция
8	Терасса
21	Доделки
12	Шлифовка

21,2	Человеко дней
------	---------------

Саморезы к обрешотке 4,5	30	Обрешотка	48
Обрешетка 20 на 30	220	Деньги	401
Конек (строганая доска 20 на 100)	48	\$	\$160
Гипсокартон Кнауф 3000 на 1200	413		
Саморезы для гипсокартона 3,5	30	Гипсокартон	56
Пена и очиститель	15	Деньги	477
Шпаклевка для стыков Кнауф Fugenfuller	19	\$	\$191
Стартовая шпаклевка Волма Стандарт	41,75		
Финишная шпаклевка Волма Артик	55	Шпаклевка	72
Пила для гипсокартона	15	Деньги	158,75
Биты для саморезов	4	\$	\$78
Аренда лазерного уровня	45		
Аренда прицепа	28		
Грунтовка кондор 5 литров	19	Окраска	13
Валик для грунтовки	9	Деньги	154
Ванночка для грунтовки	6	\$	\$62
Скотч	30		
Проводка	50	Пол	17
Краска	109	Деньги	780,00
Аренда пылесоса и шлиф машинки	70	\$	\$312
Аренда машины и бензин	70		
Ламинат	550,00	Кухня	27
Инфрокрасный пол	50,00	Деньги	2279,00
Регулятор пола	30,00	\$	\$912
Клемники	10,00		
		Вагонка	12
Кухня материалы, распил, ручки и направляющие	1100,00	Деньги	303,58
Техника и другое	1179,00	\$	120
Краска для вагонки VGT	22,00		
Вагонка на окно внутри	39,50	Умный дом	3
Вагонка передняя балка	43,2	Деньги	250
Выключатели и розетки	25	\$	125
Баковины 1	163		
ЛДСП для хранения	269,1	Перило	6
Вагонка на мансарду снизу	60	Деньги	94
Вагонка на обшивку перемечек	38,88	\$	47
Уголки для вагонки	100		
Метал для перила	70	Хренение	8
Краска для перила	24	Деньги	269,1
Трансформатор для подсветки	70	\$	135
Лента для подсветки	25		
Ручка для туалета	25	Кондиционер	
Умный дом	250	Деньги	70
Силикон / Герметик	24	\$	1422
Втора камера для умного дома	90		

Второй датчик температуры	40			
Греющий кабель	60			
Кондиционер	3600			
Печь	<b>1390</b>			
Дымоход	1227			
Доделки	650			
Итого	12521	\$4 949		

<b>Наименование</b>	<b>Сумма</b>	
Каркас	1500	
Утеплитель	850	
Доска пола	505	
Дверь	50	
Фанера	1100	
Мембрана	80	
Андулин	479	
Гвозди	60	
Конек	61	
	4685	\$2 010,73
Работа	30 часов	

Благоустройство		
Трава 1	75	
Трава 2	60	
Кабель	75	
Прицеп	60	
Деревья	106	
Работа траншея свет	25	
Работа тракторов	120	
Работа - паркинг	35	
Работа - разное	45	
Пересев газона	900	
Битый кирпич для стоянки	600	
Привоз кирпича	120	
Елки	198	
Итого	2419	\$995,47
Трудозатраты	67	

	Штук	Объем 1 штуки	Всего
Обвязка (100/50/4000)	11	0,02	0,22
Доска пола (100/40/4000)	40	0,016	0,64
Стены 100/50/4000	27	0,02	0,54
Перемычки 150/40/4000	8	0,03	0,24
Стропила (150/50/4000)	10	0,03	0,3
Обшивка стен (150/25/4000)	108	0,01	1,08
Обрешотка 100/20/4000	10	0,008	0,08
Для лестницы 200/50/4000	3	0,04	0,12
			3,22
Расходы			Трудозатраты
Фундамент	0,00 р.		46
Ветрогидроизоляция	65,00 р.		
Скобы для пистолета	5,00 р.		
Доски	500,00 р.		
Гвозди для андулина	40,00 р.		
Гвозди 90 -3 кг	10,00 р.		
Саморезы 40mm - 5 кг	40,00 р.		
Андулин	265,00 р.		
Конек	45,00 р.		
	970,00 р.		
Итого	\$370		

Цемент			110	
Труба для воды	25	0,56	14	
Утеплитель для трубы	12	1,6	19,2	
Краны и фурнитура			55	
Труба канализационная	5	6,6	33	
Проводка			20	
лиственница			1000	
кирпич			130	
			1381,2	\$541,65
Работа	32			

	Штук	Объем 1 штуки	Всего	Стоимость	
Обвязка (150/50)	24	0,03	0,72		
Пол (150/30/6000)	54	0,012	0,648		
Распорки (150/50)	20	0,03	0,6		
			1,968	688,80 р.	\$270,12